



BOZ.0003-27.12.2013.RJ

Szczecin, dnia listopada 2013 r.

**Pan  
Jerzy Kotłęga  
Radny  
Województwa  
Zachodniopomorskiego**

W odpowiedzi na Pana Interpelacje nr 316 oraz 317 z dnia 29 października 2013 roku, odnośnie budowy chodnika w miejscowości Przegonia oraz budowy chodnika w miejscowości Moczyłki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 163, informuje, jak niżej.

W odniesieniu do interpelacji nr 316. Odcinek, o którym mowa w interpelacji charakteryzuje się 6 metrową szerokością nawierzchni bitumicznej z obustronnymi pobocznymi ziemnymi o szerokości od 1 do 1,5 metra oraz prostym ułożeniem drogi. W opinii zarządcy drogi tj. Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie ww. ukształtowanie drogi jak również ograniczenie prędkości na najbardziej uczęszczanym odcinku dla pieszych, zapewniają wystarczający poziom bezpieczeństwa, co potwierdza brak informacji w ZZDW o zdarzenia drogowych z udziałem pieszych w ostatnich latach.

Realizacja wnioskowanego zadania, z uwagi na konieczność budowy kanalizacji deszczowej oraz faktu, iż wąski pas drogowy warunkuje prowadzenie prac przy krawędzi jezdni, wymaga opracowania dokumentacji technicznej, co znacząco wpływa na koszty inwestycji.

W odniesieniu do interpelacji nr 317. Droga wojewódzka nr 163 w miejscowości Moczyłki charakteryzuje się 7 metrową szerokością nawierzchni bitumicznej, poboczach o szerokości od 1,25 do 1,50 metra. W przedmiotowej miejscowości znajduje się jedno w pełni oznakowane przejście dla pieszych, do którego wykonano krótkie odcinki chodników łączące zatokę autobusową ze zjazdem na drogę gminną. Bezpieczeństwo w Moczyłkach dodatkowo poprawiają ograniczenie prędkości do 50km/h jak również ustawienie fotoradaru. Powyższe czynniki w opinii zarządcy drogi tj. ZZDW zapewniają wystarczający poziom bezpieczeństwa.

Powyższe uwarunkowania oraz niewystarczające w stosunku do wszystkich potrzeb środki przeznaczone na drogi wojewódzkie, powodują, iż aktualnie nie ma możliwości jak również pilnej potrzeby uwzględnienia ww. inwestycji w planach na rok 2014 rok.

WICEMARSZAŁEK  
Województwa Zachodniopomorskiego